
Tro – før eller etter? 

For en stykke tid tilbake så var det en Tv serie som het: - Jeg tror det ikke før jeg ser det! Tro 

– før eller etter? I dag skjer det en del nye ting og vi ser flere tegn, undere og mirakler enn 

det som vi tidligere fikk se. Mange har lenge vært sultne på å se den overnaturlige 

dimensjonen som er å finne i Guds rike. Denne hungeren er også viktig og riktig når den 

kommer som en lengsel etter at Gud skal manifestere seg iblant oss. Samtidig så er det viktig 

å gjøre seg noen refleksjoner omkring dette med tegn og under. Hvordan skapes tro? Eller 

kanskje bør vi spørre oss: Hvem er det som skaper tro? Dette er spørsmål som er svært viktig 

å arbeide med og finne svar på. Det blir litt som høna og egget, hva kommer først? 

Vi skal kort se på noen henvisninger som taler om tro. Først Romerbrevet kapittel 10.17: ”Så 

kommer da troen av forkynnelsen som en hører, og forkynnelsen som en hører, kommer 

ved Kristi ord.”. 2 Korinterbrev kapittel 5.7: ”For vi vandrer i tro, uten å se.” Det er mange 

som ønsker å se, og det er mange som søker tegn og under for å tro. Men, spørsmålet som vi 

kan reflektere litt over er: Søker vi tegn og under for å tro? Svært mange kristne i dag søker 

tegn og under og opplever at de blir oppbygd når tegn og under skjer. Vi skal se på noen 

flere henvisninger: Hebreerbrevet kapittel 11.1: ”Men tro er full visshet om det en håper, 

overbevisning om ting en ikke ser.” Det er viktigere enn noen gang at vi forstår hvordan 

troen finner sin næring og får sitt innhold. Troen handler først og fremst om personen Jesus 

Kristus. Hvordan bygges en sunn og slitesterk tro?  

Dennis Greenidge, en kjent pastor fra London talte noen år tilbake på bønnekonferansen på 

Grimerud. Han kommenterte at når kristne søker tegn og under for sin egen tro, så er det 

noe som ikke er sunt og bra. Samtidig så er han en forkynner som bærer med seg masse 

Guds nærvær og salvelse til tegn og under.  

Når vi som er Guds barn søker tegn for vår egen oppbyggelse, så er det usunt og umodent. 

Det er nettopp vår tro som gjør det mulig for oss å se Guds tegn og under. Hvis tegn og 

under i seg selv bygger vår tro, så kan selvsagt også tegn og under bryte ned vår tro. Den 

troendes fundament, må ha et langt mer solid og sikkert fundament enn tegn og under. Vi 

kan lese når Moses førte Israels folket ut av Egypt, så gjorde trollmennene mange 

tilsvarende tegn og under som Moses gjorde. (2 Mos. Kap. 7 og 8)Vi vet også at djevelen kan 

gjøre seg om til en lysets engel. (2.kor 11.14) Når vi leser om de siste dager, så leser vi 

nettopp om forførelse som skal komme i form av kraftige tegn og under. (Mat. 24.24) Det er 

en fare når mange har lengtet etter det overnaturlige, at man blir ukritisk til alt som er 

overnaturlig, uten å bedømme det. Ofte blir man stemplet som kritisk når man kritiserer 

eller stiller spørsmålstegn ved tegn og under. Slik må det ikke være.  

Personlig så har jeg fått erfare og se mye helbredelse de senere år, men midt i dette så har 

Guds Ånd vekket meg nettopp for farene når fokuset og vekten blir lagt på manifestering av 

det overnaturlige.  



Troen skapes av personen Jesus Kristus, og når Jesus forkynnes og løftes opp, så følger tegn 

og under. Når Jesus Kristus blir senteret for forkynnelse og oppmerksomhet, så leder det til 

trygghet, frihet og frimodighet. 

 Kolosserne kapittel 2 vers 6 til 9: ”Likesom dere altså tok imot Kristus Jesus som Herre, så 

vandre i ham, rotfestet og oppbygget i ham, grunnfestet i troen slik dere har lært, rike på 

takk. Se til at ingen får fanget dere med visdomslære og tomt bedrag, etter menneskers 

tradisjoner, etter verdens barnelærdom, og ikke etter Kristus. For i ham bor hele 

guddommens fylde legemlig. Og i ham er dere fylt, han som er hodet for enhver makt og 

myndighet.”  

Når Paulus formaner og lærer Kolosserne, så understreker han viktigheten av å bli rotfestet 

og grunnfestet i Kristus. Begrunnelsen er at hele guddommens fylde, er til stede nettopp i 

personen Jesus Kristus. Hva er det som er bærebjelken i din tro og selve fundamentet for din 

tro? Ligger den gjemt i noen dype røtter, eller søker du mer i det synlige?  

Det er viktig at tegn og under følger de som tror, og ikke omvendt. Det er viktig at tegn og 

under bekrefter forkynnelsen, og ikke omvendt. Samtidig trenger vi desperat Guds kraft og vi 

trenger å søke Guds kraft gjennom både bønn og faste.  

Når vi søker Jesus Kristus så finner vi denne kraften, men hvis vi søker kraften, så finner vi 

ikke Jesus Kristus. Slik er det med tegn og under. Vi er ikke kalt til å søke tegn og under, men 

en dyp og fortrolig relasjon med personen Jesus Kristus, så skjer tegn og under. Hos Han og i 

Han er kraften å finne! Vi trenger å gå dypere og dypere slik at røttene kommer så langt ned 

at treet har kraft til å bære, og til å stå, også når stormene kommer. For de kommer. 
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